
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ____________________

17Л2.2024

Р Е Ш Е Н И Е  

№ 275 /770

О внесении изменений в решение Совета 
депутатов Привольненского сельского 
поселения от 22.12.2023 № 263/714 
«О бюджете Привольненского сельского 
поселения на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов»

Руководствуясь положениями Бюджетного кодекса РФ, Уставом 
Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области и Положением о бюджетном процессе в Привольненском 
сельском поселении, на основании пояснительной записки администрации 
Привольненского сельского поселения, Совет депутатов Привольненского сельского 
поселения

решил:
1. Внести в решение Совета депутатов Привольненского сельского поселения от 

22.12.2023 № 263/714 «О бюджете Привольненского сельского поселения на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Привольненского сельского 

поселения на 2024 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Привольненского сельского 

поселения в сумме 25 579,5 тыс. рублей, согласно приложению 2 к настоящему 
решению, в том числе:

межбюджетные трансферты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в сумме 18 749,4 тыс. рублей, из них:

из бюджета Волгоградской области -  3 557,3 тыс. рублей;
из бюджета Светлоярского муниципального района -  15 192,1 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета Привольненского сельского поселения в сумме 

30 720,9 тыс. рублей, согласно приложению 8 к настоящему решению;
дефицит бюджета Привольненского сельского поселения в размере 

5 141,4 тыс. рублей, или 76,6 % процентов к общему годовому объему доходов 
бюджета Привольненского сельского поселения без учета утвержденного объема 
безвозмездных поступлений.».

1.2. Статью 4 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом Привольненского 
сельского поселения на 2024 год в сумме 18 749,4 тыс. рублей согласно приложению 3 
к настоящему решению, на 2025 год в сумме 3 600,2 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 
3 645,1 тыс. рублей, согласно приложению 3.1 к настоящему решению».

2. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из



2

бюджета Привольненского сельского поселения бюджету Светлоярского 
муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения на 2024 год в сумме 628,2 тыс. рублей, на плановый период 2025 и 
2026 годов в сумме по 0,0 тыс. рублей согласно приложению 11 к настоящему 
решению.

3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета 
Светлоярского муниципального района бюджетом Привольненского сельского 
поселения, на 2024 год в сумме 15 192,1 тыс. рублей, на плановый период 2025 и 2026 
годов в сумме по 0.0 тыс. рублей согласно приложению 4 к настоящему решению.».

1.3. Пункт 4 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«4. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 

настоящего решения, объем бюджетных ассигнований дорожного фонда
Привольненского сельского поселения на 2024 год в сумме 9 651,2 тыс. рублей, на 2025 
год в сумме 1 757,8 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 1 872.4 тыс. рублей.».

2. Остатки средств бюджета Привольненского сельского поселения, 
сложившиеся по состоянию на 01.01.2024 года в сумме 5 141,4 тыс. рублей, могут 
направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов 
и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени поселения 
муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 
подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 
отчётном финансовом году, в объёме, не превышающем сумму остатка 
неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях, 
предусмотренных решением Совета депутатов о бюджете поселения.

3. Приложения № 2, 3, 4, 7, 8, 8.1, 9, 9.1., 10, 10.1, 11, 12 принять в новой

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования

редакции.

Глава Привольненского сельского поселен

путём официального опубликования.

О.В. Малиновская
OR



Приложение № 2 
к решению Совета депутатов Привольненского 

сельского поселения от 22.12.2023 № 263/714 "О 
бюджете Привольненского сельского поселения на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов" (в редакции 
решения от 17.12.2024 № 275/770)

Прогноз поступления по налогам, сборам, платежам и поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в бюджет Привольненского сельского поселения в 2024 году

__________________________ тыс, рублей

Код бюджетной классификации Наименование доходов
План

на 2024 год
Изменения

План на 2024 год 
с изменениями

1 2 3 4 5
i l l l l i : ' - 1  ' ш т ш ш ш ш т 6 710.1

000 1 0) 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1 335,9 454,1 1 790,0
000 1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц 1 335,9 454,1 1 790,0

000 1 01 02010 01 0000 п о

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, 
а также доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов

909,6 537,5 1 447,1

000 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

230,7 8,0 238,7

000 1 01 02030 01 0000 п о

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(за исключением доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов)

127,0 -90,5 36,5

000 1 01 02040 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую деятельность 
по найму на основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации

17,6 -14,9 2,7

000 1 01 02130 01 0000 п о

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов 
от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 000 рублей)

51,0 14,0 65,0

000 1 03 00000 00 0000 000
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации 1 681,7 113,6 1 795,3

000 1 03 02000 01 0000 п о
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 1 681,7 113,6 1 795,3

000 1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

877,1 52,2 929,3



ООО 1 03 02241 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

4,2 0,4 4,6

ООО 1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

909,4 67,7 977,1

ООО 1 03 02261 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Фвлепяпии)__________________________

-109,0 -6,7 -115,7

ООО 1 05 00000 00 0000 000 Налога на совокупный доход 1 217,7 8 U 1 299,0
ООО 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 217,7 81,3 1 299,0
ООО 1 05 03010 01 0000 н о Единый сельскохозяйственный налог 1 217,7 81.3 1 299,0
ООО 1 06 00000 00 0000 000 Налога на имущество 478.4 37,2 515,6
000 1 06 01000 00 0000110 Налог на имущество физических лиц 186,4 0,0 186.4

ООО 1 06 01030 10 0000 п о
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

186,4 0,0 186,4

ООО 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 292,0 37,2 329,2
ООО 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 85,8 37.2 123,0

ООО 1 06 06033 10 0000 п о
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

85,8 37,2 123,0

ООО 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 206,2 0,0 206,2

ООО 1 06 06043 10 0000 п о
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

206,2 0,0 206,2

ООО 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, находящегося 
в государственной я муниципальной собственности 1 216,0 34,9 1 250,9

ООО I 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных н автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

1 216,0 34,9 1 250,9

ООО 1 11 05020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений)

1 194,6 34,9 1 229,5

ООО 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1 194,6 34,9 1 229,5

ООО 1 И 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, органов 
управления государственными внебюджетными 
фондами и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений)

21,4 0,0 21,4



000 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управлений сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

21,4 0,0 21,4

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 24,0 19,3 43,3

000 1 16 18000 02 0000 140

Доходы от сумм пеней, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации о налогах и 
сборах, подлежащие зачислению в бюджеты субъектов 
Российской Федерации по нормативу, установленному 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
распределяемые Федеральным казначейством между 
бюджетами субъектов Российской Федерации в 
соответствии с федеральным законом о федеральном 
бюджете

24,0 19,3 43,3

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 16,0 0,0 16,0

000 1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи
16,0 0,0 16,0

000 1 17 15030 10 0000 150
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

16,0 0,0 16,0

000 2 00 0000» 00 <1000 000 Ш ш т т ш т ы ъ  и ъ & ут т  м ш и 18 580,7 288,7 18 869,4

0Ш1 2 (12 00000 00 0000 000 Безвозмездные посзупленин од .1 рулит бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации ■ ■ 18 460,7 Г  288,7 18 749,4

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 3 114,0 0,0 3 114,0

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации иа выравнивание бюджетной 
обеспеченности 3114,0 0,0 3 114,0

000 2 02 15001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

3 114,0 0,0 3 114,0

H-I-K? 0' '
Субвен инн бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерация 442,7 h 443,3

000 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

7,2 0,0 7,2

000 2 02 30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

7,2 0,0 7,2

000 2 02 35118 00 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и юродских округов ' 435,5 0,6 436,1

000 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

435,5 0,6 436,1

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 14 904,0 288,1 15 192,1

000 2 02 40014 00 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий но решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

5,0 0,0 5,0

000 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

5,0 0,0 5,0

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 14 899,0 288,1 15 187,1

000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 14 899,0 288,1 15 187,1

000 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные посту пления 120,0 0,0 120,0

000 2 07 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 120,0 0,0 120.0

000 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 120,0 0,0 120,0

Глава Привольненского сельского поселения 1 с  С t / f / J b  . О.В. Малиновская



Приложение № 3
к решению Совета депутатов Привольненского сельского поселения 
от 22.12.2023 № 263/714 "О бюджете Привольненского сельского 
поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов" (в 
редакции решения от 17.12.2024 № 275/770)

Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом
Привольненского сельского поселения в 2024 году

тыс, рублей

Наименование трансферта
План

на 2024 год
И зм енения

П лан  на 2024  год 

с  изменениями

ДОТАЦИЯ 3114,0 0,0 3 114,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов

3 114,0 0,0 3 114,0

rV C D E U H II I I  Vv У D o  С. i t  Ц П  11 442,7 0,6 4433
Субвенции на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов, на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов

435,5 0,6 436,1

Субвенции на осуществление органами местного самоуправления в 
Волгоградской области государственных полномочий по организационному 
обеспечению деятельности территориальных административных комиссий на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов

7,2 0,0 7,2

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 14 904,0 288,1 15192,1
Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов, источником финансового обеспечения 
которых является субсидия из областного бюджета

3 021,4 0,0 3 021,4

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по 
содержанию мест захоронения 5,0 0,0 5,0

Иной межбюджетный трансферт на содержание объектов благоустройства 232,8 0,0 232,8

Иной межбюджетный трансферт на реализацию проектов местных инициатив 
населения 900,0 0,0 900,0

Иной межбюджетный трансферт, источником финансового обеспечения которого 
является субсидия на реализацию мероприятий в сфере дорожной деятельности 
предоставленная бюджету Светлоярского муниципального района из бюджета 
Волгоградской области

3 070,7 0,0 3 070,7

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов для решения вопросов местного значения 2 200,0 0,0 2 200,0

Иной межбюджетный трансферт на установку автономных источников 
теплоснабжения 5 474,1 288.1 5 762,2

итого 18 400,7 288,7 18 749,4

Глава Привольненского сельского поселения О.В. Малиновская



Приложение № 4

к решению Совета депутатов Привольненского 
сельского поселения от 22.12.2023 № 263/714 "О 
бюджете Привольненского сельского поселения на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов" (в 
редакции решения от 17.12.2024 № 275/770)

Иные межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета Светлоярского муниципального района бюджетом  
Привольненского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

тыс. рублей

Наименование иного межбюджетного трансферта 2024 год 2025 год 2026 год

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов, источником финансового обеспечения которых является субсидия из 
областного бюджета

3 021,4 0,0 0.0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по содержанию 
мест захоронения 5,0 0,0 0,0

Иной межбюджетный трансферт на содержание объектов благоустройства 232,8 0,0 0,0
Иной межбюджетный трансферт на реализацию проектов местных инициатив населения 900,0 0,0 0,0
Иной межбюджетный трансферт, источником финансового обеспечения которого является 
субсидия на реализацию мероприятий в сфере дорожной деятельности предоставленная 
бюджету Светлоярского муниципального района из бюджета Волгоградской области

3 070,7 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов для решения вопросов местного значения

2 200,0 0,0 0,0

Иной межбюджетный трансферт на установку автономных источников теплоснабжения
5 762,2 0,0 0,0

ВСЕГО 15 192,1 0,0 0,0

Глава Привольненского сельского поселения О.В. Малиновская



Приложение № 7 
к решению Совета депутатов Привольненского 

сельского поселения от 22.12.2023 № 263/714 
"О бюджете Привольненского сельского поселения 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов" 

(в редакции решения от 17.12.2024 № 275/770)

Источники финансирования дефицита бюджета 
Привольненского сельского поселения на 2024 год

Состав источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета

Сумма (тыс. рублей)

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств местного бюджета в течение 
соответствующего финансового года

5 141,4

Иные источники внутреннего 
финансирования дефицита местного 
бюджета

0,0

Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета 5 141,4

Г лава Привольненского сельского поселения О.В. Малиновская



Приложение № 8

к решению Совета депутатов Привольненского 
сельского поселения от 22.12.2023 № 263/714 "О 
бюджете Привольненского сельского поселения 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов” (в редакции решения от 17.12.2024 № 
275/770)

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета
Привольненского сельского поселения на 2024 год

тыс. рублей

Код БК Наименование показателей План
на 2024 год

Изменения
План на 2024 год 

с изменениями

0100 Общегосударственные вопросы 7 813,4 377,4 8 190,8

0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 1 082,4 61,5 1 143,9

0103
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

1,0 0,0 1,0

0104
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

2 660,7 38.4 2 699,1

0106
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

113,7 8,5 122,2

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 277,2 0,0 277.2
0111 Резервные фонды 5,0 0,0 5,0
0113 Другие общегосударственные вопросы 3 673,4 269.0 3 942,4
0200 Национальная оборона 435,5 0,6 436,1
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 435,5 0,6 436,1

0300 Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 174,4 -50,3 124,1

0310
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

155,1 -50,3 104.8

0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 19,3 0,0 19,3

0400 Национальная экономика 9 617,6 83,6 9 701,2
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 9 537,6 113,6 9 651,2
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 80,0 -30,0 50,0
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 4 567,8 183,7 4 751,5
0501 Жилищное хозяйство 2 280,0 27,0 2 307,0
0503 Благоустройство 2 287,8 156,7 2 444,5
0700 Образование 10,0 0,0 10,0

0705 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 10,0 0,0 10,0

0800 Культура, кинематография 7 095,6 258,5 7 354,1
0801 Культура 7 095,6 258,5 7 354,1
1000 Социальная политика 153,1 0,0 153,1
1001 Пенсионное обеспечение 153,1 0,0 153,1
1100 Физическая культура и спорт 30,0 -30,0 0,0
1102 Массовый спорт 30.0 -30,0 0.0

Итого расходов: 29 897,4 823,5 30 720,9

Г лава Привольненского сельского поселения О.В. Малиновская



Приложение № 8.1 
сельского поселения от 22.12.2023 № 263/714 
"О бюджете Привольненского сельского 
поселения на 2024 год и плановый период 2025 
и 2026 годов" (в редакции решения от 
17.12.2024 №275/770)

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
Привольненского сельского поселения на плановый период 2025 и 2026 годов

тыс. рублей

Код БК Наименование показателей
План

на 2025 год
Изменения План на 2025 год 

с изменениями
План

на 2026 год

0100 Общегосударственные вопросы 4 297,8 -20,0 4 277,8 4 126,9

0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 904,0 0,0 904,0 833,0

0104
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

1 558,4 -20,0 1 538,4 1 514,9

0111 Резервные фонды 5,0 0,0 5,0 5,0
0113 Другие общегосударственные вопросы 1 830,4 0,0 1 830,4 1 774,0
0200 Национальная оборона 479,7 0,0 479,7 524,6

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 479,7 0,0 479,7 524,6

0300
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

60,0 0,0 60,0 60,0

0310 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 60,0 0,0 60,0 60,0

0400 Национальная экономика 1 757,8 0,0 1 757,8 1 872,4

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 757,8 0,0 1 757,8 1 872,4
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 0,0 20,0 20,0 0,0
0503 Благоустройство 0.0 20,0 20,0 0,0
0800 Культура, кинематография 1 154,0 0,0 1 154,0 1 062,1
0801 Культура 1 154,0 0,0 1 154,0 1 062,1
1000 Социальная политика 250,6 0,0 250,6 348,1
1001 Пенсионное обеспечение 153,1 0,0 153,1 153,1
1004 Охрана семьи и детства 97,5 , 0,0 97,5 195,0

Итого расходов: 7 999,9 0,0 7 999,9 7 994,1

dUtr
Глава П ривольненского сельского поселения О. В. М алиновская



Приложение № 9
к решению Совета депутатов Привольненского 
сельского поселения от 22.12.2023 № 263/714 "О 
бюджете Привольненского сельского поселения на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов" (в 
редакции решения от 17.12.2024 № 275/770)

Ведомственная структура расходов бюджета Привольненского сельского поселения на 2024 год

тыс, рублей

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел
це

ле
ва

я 
ст

ат
ья

 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

ма
 и

 
не

пр
ог

ра
мм

но
е 

на
пр

ав
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

)
Гр

уп
па

 в
ид

а р
ас

хо
до

в

План
на 2024 год

Изменения
План на 2024 год 

с учётом 
изменений

........ «....................................................
М О И 5»

02

f i l l s # ЩШ j
1ШрТ£Ж;

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального обоа швания 01 1 082,4 6 14 1 143,9
Неирограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления 
муниципальных образований Светлоярского района Волгоградской области 01 02 90 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 01 02 90 0 100 1 082,4 61,5 1 143,9
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 01 03 1,0 0,0 1,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 01 03 99 0
Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 800 1,0 0,0 1,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 2 660,7 38,4 2 699,1
Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления 
муниципальных образований Светлоярского района Волгоградской области 01 04 90 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 01 04 90 0 100 2 222,6 58,8 2 281,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 90 0 200 370,2 0,0 370,2
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 01 04 99 0
Межбюджетные трансферты 01 04 99 0 500 45,9 -20,4 25,5
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 800 22,0 0,0 22,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансовог о (финансово-бюджетного) надзора 01 06 113,7 8 4 122,2
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 01 06 99 0
Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 500 113,7 8,5 122,2
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 277,2 0,01 2774
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 01 07 99 0
Иные бюджетные ассигнования 01 07 99 0 800 277,2 0,0 277,2
Резервные фонды 01 и 5,0 ".0 S.0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 01 11 99 0
Иные бюджетные ассиг нования 01 11 99 0 800 5,0 0,0 5,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 3 673,4 269,0 3 942,4
Муниципальная программа "Развитие и поддержка территориального общественного 
самоуправления на территории Привольненского сельского поселения на 2024-2026 годы"

01 13 15 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 15 0 200 100,0 0,0 100,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 01 13 99 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 100 1 432,2 168,8 1 601,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 200 703,4 31,6 735,0
Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Привольненского сельского поселения Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области на 2020-2025 годы" 01_ i l 170
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 01_ 1 1 170 400 1 385,6 0,0 1 385,6
Межбюджетные трансферты 01 л 99 0 500 0,0 69,3 69,3
Иные бюджетные ассигнования 01_ 1 1 99 0 800 45,0 -0,7 44,3
Непрограммные расходы органов государственной власти Волгоградской области 01_ 1 1 99 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 0 200 7,2 0,0 7,2
Национальная оборона 02 00 435,5 0,6 436,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03_ 4354 0,6 436,1
Неирограммные расходы органов государственной власти Волттнрадской области 02_ 01 99 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 02_ 2 1 990 100 391,5 -135,2 256,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

02_ 2 1 990 200 44,0 135,8 179,8



Национальная безопасность н правоохранительная деятельность 03 00 174,4 -50,3 124,1
Зашита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
харарктера, пожарная безопасность 03 10 155,1 -50,3 104,8
Муниципальная программа "Обеспечения пожарной безопасности на территории 
Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области 2024-2026 годы" 03 10 05 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

03 10 05 0 200 60,0 0,0 60,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных образований 03 10 99 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

03 10 99 0 200 50,3 -50,3 0,0
Межбюджетные трансферты 03 10 99 0 500 44,8 0,0 44,8
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 19,3 0,0 19,3
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 03 14 99 0
Межбюджетные трансферты 03 14 99 0 500 19,3 0,0 19,3
Национальная экономика 84 00 83,6 9 701.2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 9 537,6 113,6 9 651,2
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных образований 04 09 99 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 09 99 0 200 9 537,6 113,6 9 651,2
Другое вопросы в области национальной экономики 04 12 80*0 -30,0 50,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных образований 04 12 99 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 12 99 0 200 80,0 -30,0 50,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 4 567,8 183,7 4 751,5
Жилищное хозяйство 05 01 2 280,0 27,0 2 307,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных образований 05 01 99 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 01 99 0 200 75,0 27,0 102,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 01 99 0 400 2 200,0 0,0 2 200,0
Межбюджетные трансферты 05 01 99 0 500 5,0 0,0 5,0
Благоустройство 05 03 2 287,8 156,7 2 4443
Муниципальная программа "Благоустройство территории Привольненского сельского 
поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2018-2024 
годы" 05 03 23 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 03 23 0 200 232,8 0,0 232,8
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных образований 05 03 99 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 03 99 0 200 1 931,7 156,7 2 088,4
Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 500 123,3 0,0 123,3
Образование 07 00 10,0 0,0 10.0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 10,0 0,0 10,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных образований 07 05/ 99 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 05 99 0 200 10,0 0,0 10,0
Культура, кинематография 08 00 7 095,6 258,5 7 354,1
Культура 08 01 7 095,6 258,5 7 354,1
Нспрограммные расходы ор1Днов местного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 08 01 99 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 08 01 99 0 100 1 330,5 -64,5 1 266,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

08 01 99 0 200 1 317,5 117,1 1 434,6
Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Привольненского сельского поселения Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области на 2020-2025 годы" 08 01 170
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 08 01 170 400 4 376,6 0,0 4 376,6
Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 500 0,0 218,8 218,8
Иные бюджетные ассигнования 08 01 99 0 800 71,0 -12,9 58,1

-ж . ш - ш  ж  .... 10 00 153,1 0,0 153,1v umnumiiaM »WIM«им»
Пенсионное обеспечение 10 01 153,1 0,0 153,1
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 10 01 99 0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 0 300 153,1 0,0 153.1
Физическая культура и спорт 11 00 30,0 -30,0 0.0
Массовый спорт и 02 30,0 -30,0 0,0
Непрограммные расходы органов местною самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 11 02 99 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

11 02 99 0 200 30,0 -30,0 0.0
ИТОГО расходов по ГРБС 959 29 897,4 823,5 30 720,9

Г лава Привольненского сельского поселения О.В. Малиновская



Приложение № 9.1 
к решению Совета депутатов Привольнснского 
сельского поселения от 22.12.2023 № 263/714 "О 
бюджете Привольненского сельского поселения на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов" (в 
редакции решения от 17.12.2024 № 275/770)

Ведомственная структура расходов бюджета Привольненского сельского поселения на плановый период 2025 и 2026 годов

тыс. рублей

Наименование

||
Д

| 
Ве

до
мс

тв
о

S
йft.

щ
01

1а
3С

к г

в|
| 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

Ц
 1

 
пр

ог
ра

мм
а 

и 
не

гг
ро

гр
ам

мн
ос

 
' 

щ
 

на
пр

ав
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

)

Гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
ов

План 
на 2025 

год

щ ш

Изменения

_______ М
-203

План на 2025 
год с учётом 
изменений

План
на 2026 год

Да^ииуграцяяПривольненского ^ ь д ^ ^ п а е е л е д и я ^ -------- -------------------
Общегосударственные вопросы

7 999,4 
4277,8

7994,1 
4 126,9

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 904,0 ___щ 904,0 833,0
Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления муниципальных образований Светлоярского района 
Волгоградской области 01 02 90 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 02 90 0 100 904,0 0.0 904,0 833,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 1558,4 -20,0 1 538,4 15143
Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления муниципальных образований Светлоярского района 
Волгоградской области 01 04 90 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 90 0 100 1 538,4 -20,0 1 518,4 1 494,9
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципального 
образования 01 04 99 0
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 800 20,0 0,0 20,0 20,0
Резервные фонды 01 И 5,0 0,0 5,0 5,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных 
образований Светлоярского района 01 11 99 0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 800 5,0 0,0 5,0 5,0

1 1 п 1 1 I 01 13 1 830,4 0,0 1 830,4 1 774,0
Муниципальная программа "Развитие и поддержка территориального 
общественного самоуправления на территории Привольненского сельского 
поселения на 2024-2026 годы" 01 13 150
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 150 200 100,0 0,0 100,0 100,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных 
образований Светлоярского района 01 13 99 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 100 1 531,9 0,0 1 531,9 1 289,5
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 800 192,0 0,0 192,0 378,0
Непрограммные расходы органов государственной власти Волгоградской 01 13 99 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 200 6,5 0,0 6.5 _______ 6,5
Национальная оборона 02 00 479,7 0,0 479,7 . 524,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 479,7 0,0 479,7 524,6
Непрограммные расходы органов государственной власти Волгоградской 02 03 99 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 02 03 99 0 100 430,4 0,0 430,4 468,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 200 49,3 0,0 49,3 56,3
ВвиИОШШЫМЯ бШ08Ш№ТЬ И ЯР8В<№1^ЙИТШ>НЯв 03 00 60,0 <М> Ш тшяш
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного харарктера, пожарная безопасность 03 10 60,0 0,0 60,0 60,0
Муниципальная программа "Обеспечения пожарной безопасности на территории 
Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области 2024-2026 годы" 03 10 05 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 05 0 200 60,0 _ ____ол 60,0 60,0
Нвшкжяльная экономика А , , 04 00 ___ 17 5 7 3 0,0 1 757,8 1 872,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 757,8 од* 1 757,8 1 872,4
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных 
образований Светлоярского района 04 09 990
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 990 200 1 757,8 0,0 1 757,8 1 872,4



Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 - т 20,0 0,0
Благоустройство 05 т 0,0 20,0 20,0 0,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных 
образований Светлоярского района 05 03 99 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 200 0,0 20,0 20,0 0,0

т 00 1 154,0 0,0 1 154,0 1062,1
Кулыура 08 01 1 154,0 0,0 1 154,0 1 062,1
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных 
образований Светлоярского района 08 01 99 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 08 01 99 0 100 1 154,0 -60,0 1 094,0 1 062,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 99 0 200 0,0 60,0 60,0 0,0
Социальная политика 10 00 250* 0,0 250,6 340,1
Пенсионное обеспечение 10 01 153,1 0,0 153,1 153,1
Ненрофаммные расходы органов местного самоуправления муниципальных 
образований Светлоярского района 10 01 99 0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 0 300 153,1 0,0 153,1 153,1
Охрана семьи и детства 10 04 97,5 0,0 97,5 195,0
Муниципальная профамма "Улучшение жилищных условий молодых семей 
Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области на 2024- 2026 годы" 10 04 190
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 190 300 97,5 0,0 97,5 195,0

ИТОГО расходов по ГРВС 959 7 999,9 0.0 7 999,9 7 994,1

\JU& -Глава Привольненского сельского поселения О.В. Малиновская



Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 800 45,0 -0,7
Непрограммные расходы органов государственной власти Волгоградской области 01 13 99 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 200 7.2 0,0

02 |U> 435,5 0,6 4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 435,5 0,6 4
Непрограммные расходы органов государственной власти Волгоградской области 02 03 99 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 02 03 99 0 100 391,5 -135,2 2



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 200 44.0 135.8 1 79,!

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 174,4 -50,3 124,1
харарктера, пожарная безопасность 03 10 155,1 -503 104,1
Муниципальная программа "Обеспечения пожарной безопасности на территории Привольненского 
сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области 2024-2026 годы"

03 10 05 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 200 60,0 0,0 60,(
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 03 10 99 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 99 0 200 50,3 -50,3 0,с
Межбюджетные трансферты 03 10 99 0 500 44,8 0,0 44,1

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 19,3 0,0 19,3
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 03 14 99 0
Межбюджетные трансферты 03 14 99 0 500 19,3 0,0 19.;
Национальная экономика 04 00 9 617,6 83,6 9 701,;
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 9 537,6 113,6 9 651,;
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 04 09 99 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 200 9 537,6 113,6 9 651,;
Другие вопросы в области национальной зкономикн 04 12 80,0 -30,0 50, (
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 04 12 99 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 99 0 200 80,0 -30,0 50.(
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 4 567,8 183,7 4 751,5

ы  . . ■ 05 01 2 280,0 27,0 2 307,(
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 05 01 99 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 99 0 200 75,0 27,0 102,С
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 01 99 0 400 2 200,0 0,0 2 200,С
Межбюджетные трансфер! ы 05 01 99 0 500 5,0 0.0 5,1
Благоустройство 05| 03 2 287,8 156,7 2 444,:
Муниципальная про|рамма "Благоустройство территории Привольненского сельского поселения 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2018-2024 годы" 05 03 23 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 23 0 200 232,8 0,0 232,1
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 05 03 99 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 200 1 931,7 156,7 2 088,4
Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 123,3 0,0 123,3
Образоваюю 07 00 н 0,0 10,(
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 ttete 0,0 10,(
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 07 05 99 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 05 99 0 200 10,0 0,0 10,с

■р 1«ма 01 афия т 00 7 095.6 Ш Ш 7  354,1

08 ter 7 095,6 258,5 7 354,1
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 08 01 99 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 08 01 99 0 100 1 330,5 -64,5 1 266,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 99 0 200 1 317,5 117,1 1 434,6
Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 
территории Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области на 2020-2025 годы" 08 01 170
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности 08 01 170 400 4 376,6 0,0 4 376,6
Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 500 0,0 218,8 218,8
Иные бюджетные ассигнования 08 01 99 0 800 71.0 -12,9 58,1
Социальная ноли! нка шш 153,1 0,0 153,1
Пенсионное обеспечение 10 01 153,1 0,0 153,1
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 10 01 99 0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 0 300 153,1 0,0 153,1
Физическая культура и спорт ■ ■ 11 00 30,0 -30,0 0,0
Массовый спорт 11 02 30,0 -30,0 0,0
Неирограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 11 02 99 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 99 0 200 30 0 -30,0 0,0
[ ИТОГО расходов | 29 897,4 823,5 30 720,9

Г лава Привольненского сельского поселения О.В. М алиновская



Н
епрограм

м
ны

е 
расходы

 
органов 

м
естного 

сам
оуправления 

м
униципальны

х 
образований С

ветлоярского района

§
1
1

8

1

t

щ

t
■)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны
х (м

униципальны
х) нуж

д

Н
епрограм

м
ны

е 
расходы

 
органов 

м
естною

 
сам

оуправления 
м

униципальны
х 

образований С
ветлоярского района

I

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны
х (м

униципальны
х) нуж

д

М
униципальная 

програм
м

а 
"О

беспечения 
пож

арной 
безопасности 

на 
территории 

П
ривольненского 

сельского 
поселения 

С
ветлоярского 

м
униципального 

района 
В

олгоградской области 2024-2026 годы
"

2  *>№\ ^  
£  1 1 1  *  
1  ш ш *  % 5  1 з
S  »  Я  63

§  1 1  §  
з  S  I

*  * «  1 к

1  Л к
i l l

i l l s
i l l ”5  2  »  с .  
® *  1 5  1 r.

1  а  и  |
а  я  1 1  ?  
as x  3  J

l j | !

i l l

!  1 

я  §

Расходы
 

на 
вы

платы
 

персоналу 
в 

целях 
обеспечения 

вы
полнения 

ф
ункций 

государственны
м

и (м
униципальны

м
и) 

органам
и, 

казенны
м

и учреж
дениям

и, 
органам

и 
управления государственны

м
и внебю

дж
етны

м
и ф

ондам
и

Н
епрограм

м
ны

е расходы
 органов государственной власти В

олгоградской области

г
i  1
S:

»

1

'V

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны
х (м

униципальны
х) нуж

д
.....

Н
епрограм

м
ны

е расходы
 органов государственной власти В

олгоградской области
И

ны
е бю

дж
етны

е ассигнования

Расходы
 

на 
вы

платы
 

персоналу 
в 

целях 
обеспечения 

вы
полнения 

ф
ункций 

государственны
м

и (м
униципальны

м
и) 

органам
и, 

казенны
м

и учреж
дениям

и, 
органам

и 
управления государственны

м
и внебю

дж
етны

м
и ф

ондам
и

Н
епрограм

м
ны

е 
расходы

 
органов 

м
естного 

сам
оуправления 

м
униципальны

х 
образований С

ветлоярского района

| Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны
х (м

униципальны
х) нуж

д

М
униципальная 

програм
м

а "Развитие и поддерж
ка территориального общ

ественного 
сам

оуправления на территории 
П

ривольненского 
сельского 

поселения 
на 2024-2026 

годы
"

1

1

|И
ны

е бю
дж

етны
е ассигнования

Н
епрограм

м
ны

е 
расходы

 
органов 

м
естного 

сам
оуправления 

м
униципальны

х 
образований С

ветлоярского района

3

59
1
О

|И
ны

е бю
дж

етны
е ассигнования

Н
епрограм

м
ны

е 
расходы

 
органов 

м
естного 

сам
оуправления 

м
униципального 

образования

Расходы
 

на 
вы

платы
 

персоналу 
в 

целях 
обеспечения 

вы
полнения 

ф
ункций 

государственны
м

и (м
униципальны

м
и) органам

и, 
казенны

м
и учреж

дениям
и, 

органам
и 

управления государственны
м

и внебю
дж

етны
м

и ф
ондам

и

Н
епрограм

м
ны

е 
направления 

обеспечения 
деятельности 

органов 
м

естного 
сам

оуправления 
м

униципальны
х 

образований 
С

ветлоярского 
района 

В
олгоградской 

области

1  а  

| ]

Расходы
 

на 
вы

платы
 

персоналу 
в 

целях 
обеспечения 

вы
полнения 

ф
ункций 

государственны
м

и (м
униципальны

м
и) 

органам
и, 

казенны
м

и учреж
дениям

и, 
органам

и 
управления государственны

м
и внебю

дж
етны

м
и ф

ондам
и

Н
епрограм

м
ны

е 
направления 

обеспечения 
деятельности 

органов 
м

естного 
сам

оуправления 
м

униципальны
х 

образований 
С

ветлоярского 
района 

В
олгоградской 

области
f

-

Н
аименование

о
" з Si о4- 2 2 2

о о
U) S 8 3 о о

8  I Щ - о о о о о о
2

о о в о о о о
2  ”  "

о о ж0
1 Раздел

оы s
g О

VO I 3 f о о 01 w to

о
U)

о
U ) 3  S g  = и> к UJ U) и> >—

W - — —— о о о
-fe.

о
-t*. 2 3 о Подраздел

06
6

99 0

99 0 "
о
О

о
о

99 0

99 0

оо
о 0 

66 40
40
О

40
О
о 0 

66

99 0

150

150

0 
66

99 0

•©3
о

99 0

90 0

90 0

90 0

90 0 Целевая статья (муниципальная 
программа и непрограммное 
направление деятельности)

8

К )оо
b J

8
оо Т о

О

00оо оо
юоо

эо3о
ос3о оо 8 Группа вида расходов

3 I

1 757,8 1i 60,0 i  P

430,4

г

L
1 ъ»

40ы
о

1 531,9

оо
о *

<~п
о ъ

о
о

1 538,4 1 |
О 1 1

П
лан

на 2025 год

1 1
©
о I

<
;

I
е I I§ о

о II о
о

о
о

о
о

о
о

О
Ъ

о
о ъ

о
о

о
о 1 О

о

-20,00,0

И
зменения

s
<s?

s
= .

<-/1

00
i

щ

W

1 о 1 ж

430,4 | j j Я
Ъ«

о
К )
о

1 531,9

оо
о t-‘0

f8
 I

о
О»
О

к»оъ
<V1

00V

—

I

904,0

■ Ши

П
лан на 2025 

год с учётом 
изменений

о
о i

1 872,41

ос
• J

\±1

• 1 

ое 

£

60,0 я p Я
о  о

468,3 5
I L

ы

00
о

1 289,5

100,0 1 4У1
О

(Л
:©

о
о

1 494,9

■"»

2
4©

833,0 ё  5[в ш

П
лан

на 2026 год

Р
аспределение бю

дж
етны

х ассигнований по разделам
, подразделам

, целевы
м

 статьям
 (м

униципальны
м

 програм
м

ам
 и непрограм

м
ны

м
 

направлениям
 деятельности), группам

 видов расходов классиф
икации расходов бю

дж
ета П

ривольненского сельского поселения на плановы
й

период 2025 и 2026 годов



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
05 03 99 0 200 0,0 20,0 20,0 0,0



Кулы; у Р»> к* инематог рафш i .. ■ т 00 ■ I #41 .
Культура 08 01 1 154,0 0,0 1 154,0 1062,1
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных 
образований Светлоярского района 08 01 99 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 08 01 99 0 100 1 154,0 -60,0 1 094,0 1 062,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
08 01 99 0 200 0,0 60,0 60,0 0,0
10 00 348.1250,6 0,0 250,6

Пенсионное обеспечение 10 01 153,1 0,0 153,1 153,1
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных 
образований Светлоярского района 10 01 99 0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 0 300 153,1 0,0 153,1 153,1
Охрана семьи и детства 10 04 97,5 0,0 97,5 195,0
Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий молодых семей 
Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области на 2024- 2026 годы" 10 04 190
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 19 0 300 97,5 0,0 97.5 195.0

ИТОГО расходов 7 999,9 0,0 7 999,9 7 994,1

Jr~'

L
v-Сч. * '

<$> &  "  •
О

>4 уЧ<

Глава Привольненского сельского поселения О.В. Малиновская



Приложение №  11 
к решению Совета депутатов Привольненского 

сельского поселения от 22.12.2023 №  263/714 
"О бюджете Привольненского сельского поселения 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов" 

(в редакции решения от17.12.2024 № 275/770)

Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Привольненского сельского поселения бюджету 
Светлоярского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
тыс, рублей

№ п/п Наименование передаваемых полномочий 2024 год 2025 год 2026 год

1
Иной межбюджетный трансферт на осуществление части полномочий по 
составлению и исполнению бюджета поселения 22,5 0,0 0,0

2
Иной межбюджетный трансферт на осуществление части полномочий по 
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 122,2 0,0 0,0

3

Иной межбюджетный трансферт на осуществление части полномочий по 
участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 
в границах поселения в части финансирования расходов на содержание Единой 
диспетчерской службы Светлоярского муниципального района

44,8 0,0 0,0

4

Иной межбюджетный трансферт на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения по оказанию поддержки гражданам и их 
объединениям, участвующим в охране общественного порядка, созданию 
условий для деятельности народных дружин

19,3 0,0 0,0

5

Иной межбюджетный трансферт на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения по принятию в установленном порядке 
решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых 
помещений в жилые помещения; согласованию переустройства и 
перепланировки помещений в многоквартирном доме; определению порядка 
получения документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или 
об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в 
многоквартирном доме в соответствии с условиями и порядком переустройства 
и перепланировки помещений в многоквартирном доме; признанию садового 
дома жилым домом и жилого дома садовым.

5,0 0,0 0,0

6 Иной межбюджетный трансферт на реализацию проектов местных инициатив 
населения 100,0 0,0 0,0

7 Иной межбюджетный трансферт на содержание объектов благоустройства 23,3 0,0 0,0

8

Иной межбюджетный трансферт на осуществление полномочий по созданию, 
условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного 
питания, торговли и бытового обслуживания в части размещения 
нестационарных торговых объектов

3,0 0,0 0,0

9 Иной межбюджетный трансферт на установку автономных источников 
теплоснабжения 288,1 0,0 0,0

ВСЕГО 628,2 0,0 0,0

Глава Привольненского сельского поселения О.В. Малиновская



Приложение № 12 
к решению Совета депутатов 

Привольненского сельского поселения 
от 22Л 2.2023 № 263/714  

"О бюджете Привольненского сельского поселения 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов" 

(в редакции решения от 17.12.2024 № 275/770)
Смета

доходов и расходов муниципального дорожного фонда 
Привольненского сельского поселения на 2024 год

№
п/п Наименование показателей

Сумма, 
тыс. рублей

1 2 3
ДОХОДЫ -  всего: 9 651,2
в том числе:

а) остаток средств фонда на 01.01.2024 4 785,2

б)
средства бюджета Привольненского сельского поселения в размере 
прогнозируемых поступлений от:
транспортного налога, 0,0
акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное 
топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, производимые на территории 
Российской Федерации,

1 795,3

доходов от использования имущества, входящего в состав 
автомобильных дорог общего пользования местного значения,

0,0

передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе 
отвода автомобильных дорог общего пользования местного 
значения,

0,0

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в 
том числе добровольных пожертвований, на финансовое 
обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения,

0,0

денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты 
неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков 
муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в 
связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий 
муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за 
счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от 
заключения таких контрактов или иных договоров,

0,0

платы по соглашениям об установлении частных сервитутов в 
отношении земельных участков в границах полос отвода 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
целях строительства (реконструкции), капитального ремонта 
объектов дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и 
эксплуатации рекламных конструкций,

0,0

платы по соглашениям об установлении публичных сервитутов в 
отношении земельных участков в границах полос отвода 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
целях прокладки, переноса, переустройства инженерных 
коммуникаций, их эксплуатации,

0,0

платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного 
сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного

0,0



значения,
платы за выдачу органом местного самоуправления специального 
разрешения на движение по автомобильной дороге транспортного 
средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов;

0,0

в)

субсидии из областного бюджета на формирование 
муниципального дорожного фонда Привольненского сельского 
поселения

0,0

г)
иные поступления, не противоречащие законодательству 
Российской Федерации и Волгоградской области

3070,7

РАСХОДЫ -  всего: 9 651,2
в том числе:

а)

содержание и ремонт действующей сети автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и искусственных 
сооружений на них;

6 580,5

б)
проектирование, строительство (реконструкция) и капитальный 
ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и искусственных сооружений на них;

0,0

в)
проведение проектно-изыскательских работ в области дорожной 
деятельности;

0,0

г)

капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов;

0,0

д )
приобретение дорожно-строительной техники, необходимой для 
осуществления дорожной деятельности;

0,0

е) создание резерва средств муниципального дорожного фонда; 0,0

ж)
реализация прочих мероприятий, необходимых для развития и 
функционирования сети автомобильных дорог Общего пользования 
местного значения

3070,7

з)
кредиторская задолженность, образовавшаяся на начало 
финансового года 0,0

Г лава Привольненского сельского поселения О.В. Малиновская


